謹啓 時下、先生方におかれまして益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて「第 17 回 大阪アズマネットワーク」を開催いたします。

ご多忙の折とは存じますが、万障繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。

謹白

大阪はびきの医療センター アレルギー・リウマチ内科 松野 治

第 17 回 大阪アズマネットワークのご案内

日時：令和 4 年 10 月 22 日(土) 15：00～16：40

場所：ZOOM を介した WEB 配信（スイスホテル南海大阪より配信）

住所：大阪市中央区難波5-1-60

＜共催＞大阪アズマネットワーク/山本内科クリニック/松原市薬剤師会/大阪狭山市薬剤師会
河内長野市薬剤師会/富田林市薬剤師会/藤井寺市薬剤師会/羽曳野市薬剤師会/サノフィ株式会社

15：00－15：05 開会の挨拶

  大阪はびきの医療センター アレルギー・リウマチ内科 部長 松野 治 先生

15：05－15：50

【座長】大阪はびきの医療センター アレルギー・リウマチ内科 部長 松野 治 先生 先生

「 喘息診療における他(多)職種連携 」

大阪公立大学大学院医学研究科 呼吸器内科学 講師 渡辺 徹也 先生

15：50－16：00
【総合司会】大阪はびきの医療センター 看護部 看護師長 関田 恵 先生

「デュピルマブ（デュピクセントⓇ）の自己注射指導と多職種連携 」

大阪はびきの医療センター 外来看護師 萩野 恵梨花 先生

16：00－16：35

                            【総合司会】大阪はびきの医療センター 看護部 看護師長 関田 恵 先生

「デュピルマブ（デュピクセントⓇ）を用いたグループワーク」

16：35－16：40 閉会の挨拶

大阪はびきの医療センター 薬局 薬局長 金銅 葉子  先生

※参加申し込みに関しましては裏面の【参加 QR コード】にてお申込み下さい。

尚、10 月 15 日(土)以降の参加登録になりますと、デュピクセント
○R練習キットを含む資材をお届けすることが

出来ません。予めご了承ください。

アンケート

〇受講申込時の設問「研修受講単位の取得確認」において必ず「希望する」を選択してください。また、その他の項目についても誤りの
ないよう入力してください。

〇視聴登録する際のメールアドレス、氏名は PECS に登録されているメールアドレス、氏名と同様である必要があります。
〇受講申込時に使用した氏名にて Zoom ウェビナーに接続してください。ウェビナー接続時に薬局名やニックネーム等を使用し、申込
み時の氏名と異なる（個人が特定されない）場合には単位は交付されません。

〇講演中の各自の受講履歴管理は Zoom ウェビナー内で自動的に記録します。１つの端末で複数名にて視聴しても、単位取得で
きるのは１名となります。他者と異なるメールアドレスにて申込を行い、視聴する端末についても他者と共有しないでください。

〇単位取得には、開始時から終了時までの受講履歴が必要となります。研修開始前までに必ず入室してください。遅刻や途中退出し
た場合、また回線や端末の不具合等により受講履歴が途切れた場合には単位は交付されません。

〇受講申込フォーム及び Zoom ウェビナーより出力した情報を基に、研修会終了後日本薬剤師研修センターへ羽曳野市薬剤師会
より終了報告を行います。その後、該当者には単位が交付されますので、

〇各自 PECS内の薬剤師メニュー「受講歴一覧」にてご確認ください。

※本勉強会は日本薬剤師会研修センター単位 1点・大阪府薬生涯教育研修ポイント 5点対象申請中です。
※日本薬剤師会研修センター単位の交付は電子申請システム PECS（薬剤師研修・認定システム）を用いて行います。
※ご自身で PECS の登録を行っていない場合には単位は交付されません。PECS の登録完了後に本研修会の受講申込を行って
ください。

※日本薬剤師会研修センター単位を希望される方は下記内容を確認いただきますようお願いいたします。
共催薬剤師会以外からご参加で、日本薬剤師会研修センター単位取得希望者は 1000 円必要です。

（大阪府薬生涯研修ポイントもつきます。）
※共催薬剤師会以外からのご参加で、日本薬剤師会研修センター単位取得の希望されない方は無料で参加いただけます。
※病院薬剤師は日本薬剤師会研修センター単位の交付はありません。

講演終了後に、右 QR コードより講演内容に関するアンケートの回答にご協力宜しくお願いします。

 第 17 回 大阪アズマネットワーク

事前登録のご案内

＜質問・お問い合わせ先＞

大阪はびきの医療センター 大阪アズマネットワーク事務局

（アレルギー内科・リウマチ内科内）

 TEL：072-957-2121（代表） FAX：072-957-8022

〈受付時間〉平日 9：00－17：30

・ 下記の 視聴登録 URL、QR コード、ウェビナーID(ZOOM アプリ起

動後に入力)のいずれかよりアクセス頂き、事前登録をお願い致します。

・ 事前登録されますと開催 1 日前、1 時間前にリマインドのメールが

送信されます。

・ 当日開催中も本講演会に参加可能です。

・ ウェビナーID でのご登録、タブレット,スマートフォンでのご視聴の

際は事前に ZOOM アプリ（無料）のダウンロードをお願いいたします。

視聴登録 URL

 ウェビナーID : 910 4542 4990

QR コード：右記のコードを読み取り下さい

https://sanofi.zoom.com/meeting/register/tJUtc-

ysrD8jE9QXBX35-X93GrHicvKGSg98

 ウェビナーパスコード：設定なし